

**CATTAIL BRANCH SEWAGE PUMPING STATION
EQUIPMENT PROCUREMENT
IFB No. 500640-FY17-12
Addendum No. 1
September 30, 2016**

Questions and Answers:

- Question 1:** Page 7 of 166 (1st page of Bid Form) states that "all prices include provision and installation." Please confirm that we, Sydnor Hydro, are solely an equipment supplier on this project and will not be furnishing the labor to install the equipment. As the manufacturer's representative we will perform installation observation, startup services and training.
- Answer 1:** **The awarded bidder will be an equipment supplier and will not be furnishing labor to install the equipment. Labor for installation services will be procured under a separate IFB.**
- Question 2:** Page 27 of 166 (Last page of Instruction to Bidders) states that substantial completion is 120 calendar days from notice to proceed and final completion is 30 days from substantial completion. Since this is not a construction job there really is no substantial and final completion but rather a delivery date for the equipment. We are requesting 230 days for submittal, County approval, and delivery of all products.
- Answer 2:** **The equipment delivery date has been revised to reflect a delivery date of 230 calendar days from the date of the Notice to Proceed, inclusive of review of Shop Drawings, Town review, Engineer review, approval, manufacture, and delivery.**
- Question 3:** Page 27 of 166 (Last page of Instruction to Bidders) states that liquidated damages are \$250.00 per day. We have not seen liquidated damages listed on an equipment bid before. We respectfully ask that the liquidated damages be deleted from the contract. If the liquidated damages remain, our price will be adjusted to account for any potential delays in the manufacturing process.
- Answer 3:** **Liquidated damages have been removed as a requirement of this IFB. The Equipment Supplier shall notify the Town immediately if there is a potential delay in the manufacturing process, which may impact the delivery date.**
- Question 4:** Pages 19-22 (Virginia Performance and Payment Bonds). We noticed that Performance and Payment Bonds are required on this project. We have not seen Performance and Payment Bonds required on an equipment bid before. Please confirm that these bonds will be required.
- Answer 4:** **Payment and performance bonds have been removed as a requirement of this IFB.**

END OF ADDENDUM NO. 1